РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ШУЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

XVI  сессия IV созыва

РЕШЕНИЕ

23 декабря 2019 года                                                                                          № 1
Об установлении на территории Шуйского
сельского поселения дополнительных налоговых льгот
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Шуйское сельское поселение» Совет Шуйского сельского поселения решил:

1. Установить с 01 января 2020 года на территории Шуйского сельского поселения дополнительную налоговую льготу по земельному налогу в виде освобождения от налогооблажения в полном размере
в отношении одного земельного участка площадью не более 1500 кв.м, расположенного на территории Шуйского сельского поселения, за исключением земельных участков, предназначенных для использования
в предпринимательской деятельности, физическим лицам, являющимся членами многодетных семей, имеющим трех и более несовершеннолетних детей.
2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Председатель Совета
Шуйского сельского поселения

 Н.С. Романовский

Глава Шуйского сельского поселения

 А.В. Соколова